

GÄSTEHAUS

Besuchen Sie uns! Unsere neuen komfortablen Gästezimmer liegen sehr ruhig, nur 100m von der Mosel und nur 10 km von der Trierer Innenstadt entfernt. Sie sind vom „Deutschen Fremdenverkehrsverband e.V.“ mit Sternen ★★★★★ ausgezeichnet, unsere Ferienwohnung mit ★★★★★.

Doppelzimmer Einzelzimmer Ferienwohnung

Angebot Gästezimmer
von Mai - Oktober
von Mittwoch bis einschließlich Sonntag (4 Nächte)
Begrüßungssecco + kleiner Weinprobe

89,- € für 2 Personen/Nacht

PROBIERANGEBOTE je 85,90 €

NEU 12 Weine aus der aktuellen Abfüllung

TROCKEN 12 trockene und feinherbe Weine

FRUCHTIG 12 verschiedene Weine feinherb bis fruchtig

Stand: Juni 2025

PRÄSENT-SERVICE | VERSANDSERVICE

SIE wählen Weine, Sekt, Edelbrände oder Likör aus, WIR verpacken die von Ihnen gewünschten Sorten (1er, 2er, 3er, 4er, 6er, 12er Verpackung). SIE schreiben Ihre Glückwunschkarten, WIR machen versandfertig und bringen zur Post oder Spedition.

Weinpräsente bis zu einem reinen Warenwert von 35,- € zzgl. MwSt. sind steuerlich absetzbar!

KONTAKTDATEN FÜR IHRE BESTELLUNG

Name

Vorname

Straße, Haus-Nr.

PLZ, Ort

Telefon

eMail

☐ **Einwilligungserklärung:**
Ich möchte vom Weingut Weich über die jeweiligen Produkte und Dienstleistungen informiert werden.

Unterschrift

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Mit erscheinen dieser Liste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit.

Die Preise verstehen sich in Euro incl. 19 % MwSt ab Riol. Unsere Angebote sind freibleibend. Weinstein ist eine natürliche Ablagerung und kein Reklamationgrund.

Wir bearbeiten Ihre Aufträge gewissenhaft und bringen diese umgehend auf den Weg zu Ihnen. Lieferverzögerungen aufgrund widriger Witterung oder anderer höherer Gewalt fallen aus unserem Verantwortungsbereich. Bei Aufträgen mit Fixtermin stellen wir Ihnen die von der Spedition geforderten mengenabhängigen Mehrkosten in Rechnung.

Versandkosten: **Im vollen 12er oder 15er Karton verschicken wir frachtfrei an eine Adresse innerhalb Deutschlands.** Bei Bestellungen darunter werden die anfallenden Fracht- und Verpackungskosten anteilig berechnet (z.B. bei Postversand pro Karton = 7,50 €). Beim Versand in andere Mitgliedsstaaten der EU werden die dort gültigen Verbrauchssteuern zusätzlich berechnet.

Wir bitten Sie, Transportschäden bei der Auslieferung und Warenverluste sofort zu kontrollieren und beim Transportunternehmer zu reklamieren und den Schaden auf dem Frachtbrief bestätigen zu lassen, damit eine ordnungsgemäße Schadensregulierung möglich ist.
Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung der Lieferung bzw. der Bezahlung unserer gesamten Forderung aus der Geschäftsverbindung verbleiben die Weine unser Eigentum. Im Falle des Weiterverkaufs gehen die daraus an den Dritten entstandenen Forderungen sicherheitshalber auf uns über, ohne dass es einer besondern Vereinbarung im Einzelfall bedarf.

Gerichtsstand für beide Teile ist Trier.

Nutzung personenbezogener Daten
Soweit Sie uns personenbezogene Daten zur Verfügung gestellt haben, verwenden wir diese nur zur Beantwortung Ihrer Anfragen und zur Abwicklung Ihrer Bestellung. Ihre Daten werden nur an Dritte weitergegeben, wenn dies zum Zwecke der Kaufabwicklung erforderlich ist. Die Löschung der gespeicherten personenbezogenen Daten erfolgt, wenn Sie Ihre Einwilligung zur Speicherung widerrufen, wenn ihre Kenntnis zur Erfüllung des mit der Speicherung verfolgten Zwecks nicht mehr erforderlich ist oder wenn ihre Speicherung aus sonstigen gesetzlichen Gründen unzulässig ist.



ANGEBOTS- UND PREISLISTE

Weingut Bernhard Weich
Bahnhofstraße 17 | D-54340 Riol

Tel. +49(0)6502 2648
Fax +49(0)6502 2619

Weingut-Weich@t-online.de | www.weingut-weich.de

QUALITÄTSPHILOSOPHIE

Unsere Weine sind ausschließlich Gutsabfüllungen. Wir bewirtschaften unsere Weinberge nachhaltig und umweltbewusst mit höchstem Qualitätsstreben! Niedrige Stockerträge, physiologische Reife, Lese möglichst nicht vor Mitte Oktober, strenge Selektion sind einige wichtige Parameter für Weine mit dauerhaftem Wert!

ROTWEINE

Bestell-Nr.	Jahr	Bezeichnung	0,75 ltr.	Menge
5-23	2022	Merlot trocken Im Holzfass gereift	7,50 € (10,— €/Ltr., Alc.: 13 %vol.)	
20-24	2022	Spätburgunder trocken Im Holzfass gereift	9,50 € (12,67 €/Ltr., Alc.: 13 %vol.)	
21-24	2022	<i>Weich & samtig</i> Spätburgunder Regent Im Holzfass gereift	6,50 € (8,67 €/Ltr., Alc.: 11 %vol.)	

ROSÉWEINE

Bestell-Nr.	Jahr	Bezeichnung	0,75 ltr.	Menge
8-24	2023	<i>Papillon</i> Rioler Rosé Rosé feinherb	6,50 € (8,67 €/Ltr., Alc.: 11 vol.)	
3-24	2023	Spätburgunder Rosé trocken Rioler Römerberg	7,80 € (10,40 €/Ltr., Alc.: 10,5% vol.)	
10-23	2022	„Bernstein“ Spätburgunder Rosé feinherb	7,40 € (9,87 €/Ltr., Alc.: 11,5% vol.)	

TROCKENE WEISSWEINE

Bestell-Nr.	Jahr	Bezeichnung	0,75 ltr.	Menge
12-24	2023	Riesling trocken 6,1 g/ltr Restzucker und 6,6 g/ltr. Säure ein sehr fruchtiger Sommerwein!	6,30 € (8,40 €/Ltr., Alc.: 12 % vol.)	
2-25	2024	VOM ROTEN STEIN Riesling trocken	7,50 € (10,00 €/Ltr., Alc.: 11 % vol.)	
15-24	2023	VOM GRAUEN SCHIEFER Riesling Spätlese trocken	7,80 € (7,93 €/Ltr., Alc.: 11,5 % vol.)	

4-24	2023	„Alte Rebe“ Riesling Spätlese trocken Schweicher Annaberg	9,50 € (12,67 €/Ltr., Alc.: 13 % vol.)	
6-25	2024	Weißer Burgunder trocken S: 6,7 g/ltr. RZ: 6,3 g/ltr.	7,50 € (10,00 €/Ltr., Alc.: 13 % vol.)	
7-25	2024	Grauburgunder trocken	8,00 € (10,66 €/Ltr., Alc.: 12,5 % vol.)	
14-24	2023	Chardonnay trocken	9,50 € (12,67 €/Ltr., Alc.: 12,5 % vol.)	
9-22	2021	Sauvignon Blanc	7,90 € (10,53 €/Ltr., Alc.: 12,5 % vol.)	

FEINHERBE WEISSWEINE

Bestell-Nr.	Jahr	Bezeichnung	0,75 ltr.	Menge
5-24	2023	„Pink Future Ann-Kathrin Nr. 3“ Johanniter halbtrocken (PiWi)	6,20 € (8,67 €/Ltr., Alc.: 13 % vol.)	
1-24	2023	Meisterstück Mehringer Zellerberg Riesling Spätlese feinherb	9,50 € (12,67 €/Ltr., Alc.: 12,5 % vol.)	
11-24	2023	„Rebenrausch“ Weinköniginnenwein Lara I. Mehringer Zellerberg Riesling Spätlese feinherb	8,50 € (11,33 €/Ltr., Alc.: 13 % vol.)	

FRUCHTSÜSSE + LIEBLICHE WEISSWEINE

Bestell-Nr.	Jahr	Bezeichnung	0,75 ltr.	Menge
19-24	2023	<i>Weich & fruchtig</i> Riesling lieblich	6,50 € (8,67 €/Ltr., Alc.: 10 % vol.)	
4-25	2024	Mehringer Zellerberg Riesling Spätlese	8,50 € (11,33 €/Ltr., Alc.: 8 % vol.)	
10-24	2023	Mehringer Zellerberg Riesling Auslese 57,2 g RZ/ltr. 9,8 g Säure/ltr.	12,90 € (17,20 €/Ltr., Alc.: 11 % vol.)	

SPEZIALITÄTEN

Bestell-Nr.	Jahr	Bezeichnung	0,5 ltr.	Menge
18-24	2023	Mehringer Zellerberg Riesling Auslese 81,1 g RZ/ltr. 9,8 g Säure/ltr.	14,50 € (29€/Ltr./Ltr., Alc.: 10 % vol)	
17-24	2023	Mehringer Zellerberg Riesling Beerenauslese 159,6 g RZ/ltr. 9,5 g Säure/ltr.	25,00 € (50,00 €/Ltr., Alc.: 7 % vol)	

SEKT & PRICKELNDES

Bezeichnung	0,75 ltr.	Menge
27-24 Sommertraum Secco	7,00 € (9,33/Ltr., Alc.: 11,5 % vol)	
31-24 Sommertraum Secco alkoholfrei	7,50 € (10,00/Ltr.)	
25-24 Riesling Sekt trocken	10,50 € (14,00/Ltr., Alc.: 12,5 % vol)	
26-24 Riesling Sekt brut	10,50 € (14,00/Ltr., Alc.: 12,5 % vol)	
22-24 Sekt Cremant vom Pinot-Blanc	12,50 € statt 14,50€ (19,33/Ltr., Alc.: 12,5 % vol.)	
30-24 Jahrgangssekt Riesling trocken 15 Jahre Hefelager	12,50 € (16,66/Ltr., Alc.: 12,5 % vol.)	

Unser
Angebots-
Tipp!

GLÜHWEIN

Bezeichnung		Menge
28-24	Glühwein weiß	0,75 l 4,90 € (6,53 /Ltr., Alc.: 7,0 % vol)
29-24	Glühwein rot	1,0 l 6,00 € (Alc.: 9,5 % vol)

BRÄNDE · LIKÖRE · ESSIG

Bezeichnung	0,75 ltr.	Menge
4002 Alter Marc, Tresterbrand	17,90 € (42% vol · Literpreis 23,86)	
4013 Alter Heferbrand, Holzfass	17,90 € (40% vol · Literpreis 23,86)	
4005 Williams-Christ-Birne	17,90 € (42% vol · Literpreis 23,86)	
4007 Mirabellenwasser	17,90 € (42% vol · Literpreis 23,86)	
4010 Himbeergeist	17,90 € (40% vol · Literpreis 23,86)	
4011 Haselnuss-Spirituose	17,90 € (40% vol · Literpreis 23,86)	
5003 Roter-Weinbergspfirsich-Likör	16,90 € (25% vol · Literpreis 22,53)	
5002 Weintrauben-Likör	16,90 € (25% vol · Literpreis 22,53)	
5005 Schlehenlikör	16,90 € (25% vol · Literpreis 22,53)	
5006 Nougat-Tonkabohnen-Likör	16,90 € (25% vol · Literpreis 22,53)	
5007 Granatapfel-Likör	16,90 € (25% vol · Literpreis 22,53)	
5001 Salted-Caramel-Likör	16,90 € (25% vol · Literpreis 22,53)	
5008 Vanillekipferl-Sahne	16,90 € (20% vol · Literpreis 22,53)	
6000 Essig	14,90 € 0,5 l · Literpreis 29,80	